ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày     tháng    năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ điều phối oxy y tế phục vụ điều trị người bệnh

COVID-19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

  Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 23/11/2009;

 Căn cứ Quyết định số 3416/QĐ-BYT ngày 14/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc ban hành “Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị COVID-19 do chủng vi

rút Corona mới (SARS-CoV-2)”;

Căn cứ Quyết định số 3616/QĐ-BYT ngày 29/7/2021 của Bộ Y tế về việc

Phê duyệt đề án “Tăng cường năng lực cấp cứu, hồi sức tích cực cho các bệnh

viện điều trị người bệnh COVID-19 nặng;

Căn cứ Quyết định số 3668/QĐ-BYT ngày 02/8/2021 của Bộ Y tế về việc

thành lập Tổ công tác điều phối ô xy y tế phục vụ điều trị người bệnh COVID-19

toàn quốc;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Công văn số 3720/TTr-SYT ngày

31/8/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Tổ điều phối oxy y tế phục vụ điều trị người bệnh

COVID-19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, gồm các ông có tên sau:

1. Ông Phạm Ngọc Thơm, Phó Giám đốc Sở Y tế, Tổ trưởng.

2. Ông Trần Đức Lương, Phó Giám đốc Sở Công Thương, Tổ phó.

 3. Ông Đào Thanh Bình, Giám đốc Bệnh viện Phổi, Thành viên.

4. Ông Đỗ Văn Quang, Trưởng Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Y tế,

Thành viên.

5. Ông Trịnh Việt Trung, Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế, Thành viên.

2

6. Ông Hoàng Hữu Trường, Phó Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh,

Thành viên.

7. Ông Nguyễn Quế Anh, Trưởng phòng Vật tư trang thiết bị y tế, Bệnh

viện Đa khoa tỉnh, Thành viên.

8. Ông Đỗ Chung, Trưởng phòng Vật tư thiết bị y tế, Bệnh viện Nhi,

Thành viên.

 9. Ông Lê Chí Hiếu, Trưởng Khoa Dược - Vật tư y tế, Bệnh viện Ung

bướu tỉnh, Thành viên.

10. Ông Nguyễn Văn Hoàng, Chuyên viên Phòng Kế hoạch - Tài chính,

Sở Y tế, Thành viên.

11. Ông Nguyễn Văn Tùng, Chuyên viên Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở

Y tế, Thành viên.

12. Ông Nguyễn Hữu Phước, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế,

Thành viên.

 Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ điều phối oxy y tế

 1. Tham mưu cho Giám đốc Sở Y tế chỉ đạo điều phối oxy y tế tại các cơ

sở khám, chữa bệnh đảm bảo phục vụ công tác cấp cứu, điều trị người bệnh

COVID-19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

2. Nhiệm vụ của các thành viên Tổ điều phối oxy do Tổ trưởng phân

công; các thành viên Tổ điều phối oxy làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được

hưởng chế độ, chính sách phụ cấp theo quy định hiện hành; có trách nhiệm tham

dự đầy đủ các cuộc họp của Tổ và chuẩn bị nội dung báo cáo theo nhiệm vụ

phân công.

3. Tổ điều phối oxy y tế phục vụ điều trị người bệnh COVID-19 tự giải

thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Rà soát thực trạng, cập nhật tình hình sử dụng oxy y tế tại các bệnh

viện, cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh; khảo sát, lập dự trù nhu cầu sử dụng, dự trữ

oxy y tế theo tình huống dịch của các cơ sở khám, chữa bệnh.

2. Phối hợp với các đơn vị sản xuất oxy y tế để tổng hợp năng lực sản

xuất ô xy y tế của các cơ sở sản xuất, nhà cung cấp trên địa bàn tỉnh và các đơn

vị cung cấp; xây dựng kế hoạch, hợp đồng cam kết cung cấp oxy y tế trong các

tình huống dịch.

3. Phối hợp với các Bệnh viện trên địa bàn tỉnh để điều phối cung ứng oxy

y tế phục vụ công tác điều trị người bệnh COVID-19; tổng hợp thông tin về thực

trạng sử dụng các thiết bị chăm sóc hô hấp, dự báo nhu cầu sử dụng oxy y tế.

 4. Tổ chức kết nối, trao đổi thông tin giữa các bệnh viện, cơ sở y tế với

3

nhà sản xuất, nhà cung cấp oxy y tế để đáp ứng nhu cầu sử dụng oxy y tế, phục

vụ công tác điều trị người bệnh COVID-19 và cho công tác quản trị hệ thống.

 5. Ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý, theo dõi, điều hành cung

ứng sử dụng oxy y tế tại các bệnh viện, cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh.

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Sở Công

Thương, Giám đốc các Bệnh viện, các đơn vị liên quan và các ông có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 QĐ;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các thành viên BCĐ PCD Covid-19 tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, VXsln.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đầu Thanh Tùng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-07T14:36:55+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-07T14:47:16+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-07T14:47:28+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-07T15:23:18+0700